ПРИКАЗ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙО:НА

18.09.2020г.

О проведении районного конкурса
поделок «Куклы наших предков» для
педагогов и семей воспитанников
дошкольных образовательных
организаций.

В соответствии с планом методической работы на 2020 - 2021 учебный год, с
целью ознакомления детей с историей возникновения кукол, создания условий для
развития мышления и воображения у дошкольников, побуждения к совместной
творческой деятельности родителей и детей, выявления творческой активности и
инициативы педагогов ДОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный конкурс поделок «Куклы наших предков» среди
дошкольных образовательных организаций с 23.09.2020г. по 07.10.2020г.

2. Утвердить конкурсную комиссию для осуществления оценки работ и
подведения итогов в следующем составе:
Председатель;
О.Г. Финогенова -  главный специалист Отдела образования,
Члены комиссии:
И.В. Визерук -  методист Отдела образования,
Т.А. Аржановская -  методист Отдела образования.

3.Утвердить положение о проведении районного конкурса поделок «Куклы
наших предков» среди дошкольных образовательных организаций.

4. Методисту Отдела образования И.В, Визерук обеспечить:
4.1.организацию работы конкурсной комиссии;
4.2.освещение итогов конкурса на сайте Отдела образования.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного
специалиста Отдела образования О.Г. Финогенову.

Главный специалист Отдела
Администрации Обливско

Ирина Вячеславовна Визерук,
8639621019

О.Г. Финогенова

Приложение
к приказу Отдела образования

Администрации Обливского района
от 18.09.2020г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке проведения районного конкурса среди ДОО

«Куклы наших предков».

1. Общие положения.
1.1 .Настоящее положение определяет порядок проведения районного конкурса среди
ДОО и ОУ, реализующих Программы дошкольного образования.
1.2.0рганизатором конкурса является Отдел образования Администрации Обливского
района.
1.3.Среди конкурсных работ предполагается увидеть поделки, которые можно делать
всей семьёй (родители и дети), педагоги ДОО.
1.4.Для проведения конкурса создаётся комиссия, которая осуществляет конкурсную
оценку работ и подведение итогов.

2. Цель конкурса.
Ознакомление детей с историей возникновения кукол, создание условий для

развития мышления и воображения у дошкольников, побуждение к совместной
творческой деятельности родителей и детей, выявление творческой активности и
инициативы педагогов ДОО.

3. Участники конкурса.
В конкурсе принимают участие педагоги и семьи воспитанников ДОО и ОУ

района, реализующих Программы дошкольного образования.

4. Условия проведения конкурса.
4.1.Свободный выбор материалов и техники исполнения поделок.
4.2.Работы должны быть эстетичными, оригинальными, творческими,
соответствовать тематике, иметь сопроводительную информацию об авторе (ФИО,
ДОО, группа, техника исполнения).

5. Сроки проведения.
Конкурс проводится с 23.09.2020г. по 07.10.2020г. Работы представляются в

виде презентаций в Отдел образования 08.10.2020г. на электронный адрес:
edsobIiv@vandex.ru или в кабинет № 2. Подведение итогов конкурса с 09.10.2020г.

6. Награждение.
Победители награждаются грамотами за I, II, III место.

mailto:edsobIiv@vandex.ru

ПРИКАЗ

16.11.2020г. №

О проведении районного конкурса
поделок «Новогодняя открытка» для
педагогов и семей воспитанников
дошкольных образовательных
организаций.

В соответствии с планом методической работы на 2020 - 2021 учебный год, с
целью создания благоприятной эмоциональной атмосферы в преддверии Нового
года, побуждения к совместной творческой деятельности родителей и детей,
создания условий для развития мышления и воображения у дошкольников,
выявления творческой активности и инициативы педагогов ДОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный конкурс поделок «Новогодняя открытка» среди
дошкольных образовательных организаций с 23.11.2020г. по 08.12.2020г.

2. Утвердить конкурсную комиссию для осуществления оценки работ и
подведения итогов в следующем составе:
Председатель:
О.Г. Финогенова -  главный специалист Отдела образования,
Члены комиссии:
И.В. Визерук -  методист Отдела образования,
Т.А. Аржановская -  методист Отдела образования.

3.Утвердить положение о проведении районного конкурса поделок
«Новогодняя открытка» среди дошкольных образовательных организаций.

4. Методисту Отдела образования И.В. Визерук обеспечить:
4.1 .организацию работы конкурсной комиссии;
4.2.освещение итогов конкурса на сайте Отдела образования.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного
специалиста Отдела образования О.Г. Финогенову.

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

Заведующий Отделом образовани^^.^т..,,^,_^
Администрации Обливского р а й о н а  ■  ̂ ^  Н.А. Мгшахова

И рина В ячеславовна В ш е р у к , Ус о б п ^  . - йй- i,,-.
8639621019  ^  ■' ' -■

Обр
-- ' V

Приложение
к приказу Отдела образования

Администрации Обливского района
от 16.11.2020г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке проведения районного конкурса поделок среди ДОО

«Новогодняя открытка».

1. Общие положения.
1.1 .Настоящее положение определяет порядок проведения районного конкурса среди
ДОО и ОУ, реализующих Программы дошкольного образования.
1.2.0рганизатором конкурса является Отдел образования Администрации Обливского
района.
1.3.Среди конкурсных работ предполагается увидеть новогодние поделки, которые
можно делать всей семьёй (родители и дети), педагоги ДОО.
1.4.Для проведения конкурса создаётся комиссия, которая осуществляет конкурсную
оценку работ и подведение итогов.

2. Цель конкурса.
Создание благоприятной эмоциональной атмосферы в преддверии Нового

года, побуждение к совместной творческой деятельности родителей и детей,
создание условий для развития мышления и воображения у дошкольников,
выявление творческой активности и инициативы педагогов ДОО.

3. Участники конкурса.
В конкурсе принимают участие педагоги и семьи воспитанников ДОО и ОУ

района, реализующих Программы дошкольного образования.

4. Условия проведения конкурса.
4.1.Конкурс проводится в 2 этапа. Этап 1 -  отборочный, который проводится в ОУ.
Инициативная группа ОУ проводит первичную оценку работ по 10-ти бальной
системе и работы, набравшие наибольшее количество баллов (8-10) участвуют во II
этапе. Этап II -  районный, который проводится в Отделе образования.
4.2.Свободный выбор материалов и техники исполнения новогодних поделок.
4.3.Работы должны быть эстетичными, оригинальными, творческими,
соответствовать тематике, иметь сопроводительную информацию об авторе (ФИО,
ДОО, группа, количество баллов I этапа).

5. Сроки проведения.
Конкурс проводится с 23.11 no 08.12.2020г. Работы представляются в виде

презентаций в Отдел образования 09.12.2020г. на эл. адрес: edsobliv@yandex.ru или
в кабинет jY« 2. Подведение итогов конкурса с 10.12.2020г.

6. Награждение.
Победители награждаются грамотами за 1, II, III место.

mailto:edsobliv@yandex.ru